
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stazione Unica Appaltante della Provincia di Cosenza 

Per conto del Comune di Corigliano-Rossano 
Piazza XV Marzo, 1 – 87100 Cosenza 

Tel. 0984/814220 – 379 – 528 - 547 

sito internet: www.provincia.cs.it 

Pec: sua@pec.provincia.cs.it 

 

 

PROCEDURA APERTA 

ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ed ii., con il criterio del minor prezzo 

Progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori (appalto integrato) 

“Miglioramento della SP 195 Località Insiti – Lotto I” 

CIG: 9488769BE1 - CUP: B76G17000360002 

Codice Gara:  22SUA033 

 

AVVISO ESITO DI GARA 
 

Tabella ribassi 
 

Numero 

Plico 

Ragione Sociale Ditta Ribasso offerto 

2 LPP SCIABEN SRL -33,116 % 

1 BI.CA.MIS SRL -32,816 % 

11 A.T.I. NUOVA DEMAR S.R.L. - FALBO S.R.L. -32,788 % 

9 MAMMANA LAVORI SRL UNIPERSONALE  -32,665 % 

8 FE.VI. SRL -31,986 % 

4 COS.IN.CAL. S.R.L.  -31,191 % 

7 MURANO SRL COSTRUZIONI GENERALI  -31,166 % 

5 BULFARO S.P.A. -28,053 % 

3 CONSCOOP CON P.AL.MOD. SRLS  -27,136 % 

10 ll.pp. Scaramuzzo Ciro -26,13 % 

6 D'AGOSTINO ANGELO ANTONIO 

COSTRUZIONI GENERALI SRL  

-15,66 % 

file:///C:/Users/nicperrotti/AppData/Local/Temp/MicrosoftEdgeDownloads/34bf85e4-9009-4a4c-96c3-87f9656b8529/www.provincia.cs.it
javascript:listaOrdinaPer('6');
javascript:listaOrdinaPer('!15');
javascript:archivioImpresa(%2201124%22);
javascript:archivioImpresa(%22I0345%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5326%22);
javascript:archivioImpresa(%22I1975%22);
javascript:archivioImpresa(%22I0817%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3350%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4601%22);
javascript:archivioImpresa(%2200168%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5325%22);
javascript:archivioImpresa(%22I2513%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5309%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5309%22);


2 

 

 

 

 

Sintesi calcolo aggiudicazione 

Numero offerte valide 11 

Numero offerte accantonate per 

taglio delle ali 
4   :   2 offerte più alte , 2 offerte più basse 

Numero offerte mediate 7 

Media delle offerte -30,71214 % 

Media degli scarti -1,24706 % 

Rapporto tra media scarti e media 

ribassi 
0,04060479 

Soglia di anomalia -36,85457 % 

N.decimali massimo dei valori offerti 3 

N.decimali utilizzati nel calcolo 5 con arrotondamento (solo calcoli intermedi) 

Applicato arrotondamento o 

troncamento? 
arrotondamento 

Esclusione automatica offerte 

anomale 
Applicata: procedura sottosoglia e numero offerte ammesse superiore o uguale a 10 

 
 

Graduatoria 

 

N.plico Rag.sociale ditta Ribasso 

offerto 

Stato 

aggiudicaz. 

  Offerta 

congrua ? 

2 LPP SCIABEN SRL -33,116 % Prima ditta 

classificata 
 

Si 

1 BI.CA.MIS SRL -32,816 % Non anomala 
 

Si 

11 A.T.I. NUOVA DEMAR S.R.L. - 

FALBO S.R.L.  

-32,788 % Non anomala 
 

Si 

9 MAMMANA LAVORI SRL 

UNIPERSONALE  

-32,665 % Non anomala 
 

Si 

8 FE.VI. SRL -31,986 % Non anomala 
 

Si 

4 COS.IN.CAL. S.R.L.  -31,191 % Non anomala 
 

Si 

7 MURANO SRL COSTRUZIONI 

GENERALI 

-31,166 % Non anomala 
 

Si 

5 BULFARO S.P.A. -28,053 % Non anomala 
 

Si 

3 CONSCOOP CON P.AL.MOD. 

SRLS 

-27,136 % Non anomala 
 

Si 

javascript:listaOrdinaPer('!4');
javascript:listaOrdinaPer('6');
javascript:listaOrdinaPer('!15');
javascript:listaOrdinaPer('!15');
javascript:listaOrdinaPer('18');
javascript:listaOrdinaPer('18');
javascript:listaOrdinaPer('20');
javascript:listaOrdinaPer('20');
javascript:archivioImpresa(%2201124%22);
javascript:archivioImpresa(%22I0345%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5326%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5326%22);
javascript:archivioImpresa(%22I1975%22);
javascript:archivioImpresa(%22I1975%22);
javascript:archivioImpresa(%22I0817%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3350%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4601%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4601%22);
javascript:archivioImpresa(%2200168%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5325%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5325%22);


3 

 

N.plico Rag.sociale ditta Ribasso 

offerto 

Stato 

aggiudicaz. 

  Offerta 

congrua ? 

10 ll.pp. scaramuzzo ciro -26,13 % Non anomala 
 

Si 

6 D'AGOSTINO ANGELO ANTONIO 

COSTRUZIONI GENERALI SRL  

-15,66 % Non anomala 
 

Si 

 
Pertanto, in applicazione dell’art. 97, comma 8, del Codice la Prima classificata risulta essere la ditta LPP SCIABEN SRL  

come da prospetto seguente: 

 

Proposta di aggiudicazione 

Ragione sociale o denominazione LPP SCIABEN SRL 

Ribasso di aggiudicazione -33,116 % 

Importo di aggiudicazione 3.293.877,48 € 

 

 

 

Il Presidente del Seggio di gara 

 

f.to Avv. Giovanni De Rose 
(Firma autografa apposta a mezzo stampa,  

              ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993 e ss. mm. ed ii.) 

 
 

Cosenza lì, 12/12/2022 

javascript:listaOrdinaPer('!4');
javascript:listaOrdinaPer('6');
javascript:listaOrdinaPer('!15');
javascript:listaOrdinaPer('!15');
javascript:listaOrdinaPer('18');
javascript:listaOrdinaPer('18');
javascript:listaOrdinaPer('20');
javascript:listaOrdinaPer('20');
javascript:archivioImpresa(%22I2513%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5309%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5309%22);
javascript:archivioScheda('formArchivioImprese')

